
234ª feira | 29/Abr/2020  - Edição nº 10674

Jaguariaíva Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020

OBJETO: Aquisição de máscaras de proteção para atender ao Hospital Municipal 
Carolina Lupion e Unidades Básicas de Saúde para o enfrentamento da pandemia 
do COVID-19. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 30 
de abril de 2020, às 08h30min do dia 07 de maio de 2020.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 08h59 
do dia 07 de maio de 2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 07 de 
maio de 2020.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões – 
BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/
transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 28 de abril de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
Pregoeiro

35437/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna públi-
co a todos os interessados do Pregão Eletrônico em referência que houve alteração 
no edital de licitação que tem por objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
objetivando a aquisição eventual e parcelada de Materiais e Reagentes Laborato-
riais, em detrimento aos itens mal sucedidos do Pregão Eletrônico Nº 47/2020. Em 
consideração das alterações, o recebimento das propostas e data de sessão de disputa 
foram aprazadas, sendo a abertura designada para o dia 13 de maio de 2020 às 
14h00min. O edital alterado poderá ser adquirido através da Plataforma onde será 
processado Bolsa de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através 
do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Infor-
mações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro 
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no 
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 28 de abril de 2020.

ÉLIO ZUB JUNIOR
PREGOEIRO

35554/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº55/2020

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de Gêneros alimentícios  
para atender diversas secretarias para o período de 2020.

ABERTURA DA LICITAÇÃO:14 de maio de 2020.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 min do dia 30/04/2020 às 
08:30min horas do dia 14 de maio de 2020.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do 
dia 14 de maio  de 2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 14 
de maio de 2020.

LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exa-
minado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do email: 
comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação 
– sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 – Ramal: 9458 no 
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 28 de abril de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
PREGOEIRO

35440/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 
AVISO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002-2020 

 OBJETO: EDITAL DE CONCORRÊNCIA PARA CONCESSÃO 
ONEROSA DE USO PARA FINS DE EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE 03 
QUIOSQUES, LOCALIZADOS NA AVENIDA PARANÁ, S/N, CENTRO, 
MUNICÍPIO DE JURANDA-PR.  
DATA DA ABERTURA: JURANDA 28 de Maio de 2.020 às 09h:00m 
(nove) horas PROTOCOLO E ENTREGA DOS ENVELOPES das 09h:00m ás 
do mesmo dia . 
LOCAL DE ABERTURA: Na sala de reuniões do Departamento de 
Licitação, Secretária de Administração, situado na Praça Henrique Szafermann, 
139 centro, JURANDA – PR. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal, situada na Praça Henrique Szafermann, 
139, centro, JURANDA – PR.  
Juranda, 28 de Abril de 2020. 

Aline P Souza de Almeida 
Presidente da C.P.L. 

Município de Juranda/Pr. 
 

 35521/2020

Lapa 

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 59/2020
  O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Dispensa de Licitação 
emergencial, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em lavagem 
e higienização de veículos utilizados pela Prefeitura, em razão da prevenção ao 
COVID-19, empresa a ser contratada: WANDERLEY METZ MOREIRA - ME, 
CNPJ: 03.677.587/0001-66, no valor de R$ 74.500,00 ( Setenta e quatro mil e 
quinhentos reais), pelo período de 06 (seis) meses.                            
  Tal Dispensa encontra amparo legal no artigo 24 Inciso IV da Lei nº8.666/93 e 
artigo 4º da Lei nº 13.979/2020, originando o Processo DIL nº 59/2020.

Lapa/PR, 28 de abril de 2020.
                                         

Clésio Thiago Cardoso de Jesus
Secretário Municipal de Administração

35713/2020

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2020
O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de 
Licitação, cujo objeto é contratação de empresa especializada para manutenção 
mecânica e elétrica corretiva em máquinas pesadas, com fornecimento de peças e 
mão de obra, pelo período de 12 (doze) meses, empresa a ser contratada: VIAN-
MAQ EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 01.631.022/0001-12, no valor total de R$ 
80.000,00 (oitenta mil reais).
Tal Processo encontra amparo legal no artigo 25 I da Lei nº 8.666/93, originando 
o Processo Nº. 13/2020.

Lapa/PR, 28 de Abril de 2020.

Clésio Thiago Cardoso de Jesus 
Secretário Municipal de Administração

35710/2020

Laranjeiras do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8135
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 003/2020 – PMLS

Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia para readequação 
do sistema de iluminação pública da cidade de laranjeiras do sul – eficientização 
energética – substituição de sistema existente para iluminação em tecnologia led, 
eliminação de pontos escuros em diversas zonas da cidade com ampliação de 552,00 
m de rede em baixa e média tensão e implantação de 14 (quatorze) novos postes 
com instalação de 17 luminárias com tecnologia led.
Abertura dos Envelopes: 03 de junho de 2020, às 08h15min.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
288352320

Documento emitido em 30/04/2020 10:16:16.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10674 | 29/04/2020 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.




